________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações

Pregão Eletrônico
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

PROCESSO Nº 1456/2022

ID 995134

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO AVENTAIS DESCARTÁVEIS EM TNT COM MANGA LONGA E SEM MANGA PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Aos 07 (sete) dias do mês de maio de 2024, às 14h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO
AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a solicitação da revogação da
licitação supra.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais. Após apresentação de impugnação em
11/04/2023, a mesma não respondido em tempo hábil pela Unidade solicitante, o certame foi suspenso no dia 13/04/2023 por pedido
da Unidade solicitante para adequação do termo de referência e memorial descritivo.

Na data de 03/05/2024 foi realizado uma solicitação de revogação do certame pela Unidade solicitante para
adequação do termo de referência e memorial descritivo.

Constatado tal situação que frustra a continuidade e disputa deste certame e primando pelos princípios basilares
do processo licitatório, em especial a isonomia, legalidade, vinculação ao instrumento convocatório e busca pela proposta mais
vantajosa e os demais que lhes são correlatos, esta equipe propõe a REVOGAÇÃO desta licitação à Secretária Municipal de Saúde,
com base no artigo 49 da Lei 8666/1993.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe De
Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

BRUNO DUARTE LARANJA
Autoridade Competente

                         LEONARDO LUZ           DIOGO S. SILVA
                             Pregoeiro                                                                                                                         Membro